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          Số:        /KH-STP                                 Tây Ninh, ngày        tháng 8 năm 2023 
  

 

KẾ HOẠCH 

Tham gia Hội thao Khu vực thi đua Khối cơ quan Tư pháp  

các tỉnh miền Đông Nam bộ năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 263/KH-KVTĐMĐNB ngày 22/5/2023 của Khu vực 

thi đua Khối cơ quan Tư pháp các tỉnh miền Đông Nam bộ về tổ chức Hội thao 

Khu vực thi đua Khối cơ quan Tư pháp các tỉnh miền Đông Nam bộ năm 2023, Sở 

Tư pháp xây dựng kế hoạch tham gia như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tăng cường sự đoàn kết, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, nâng cao sức 

khỏe cho công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị để thiết 

thực hưởng ứng Cuộc vận động Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ 

đại giai đoạn 2021-2030, đẩy mạnh phong trào tập luyện thể dục thể thao nâng cao 

sức khỏe; đồng thời tạo khí thế thi đua sôi nổi, lập thành tích chào mừng kỷ niệm 

78 năm Ngày truyền thống ngành Tư pháp Việt Nam (28/8/1945-28/8/2023). 

2. Công chức, viên chức, người lao động tham gia nhiệt tình, đầy đủ các 

môn thi đấu với tinh thần vui tươi, đoàn kết, kỷ luật, an toàn để Hội thao thành 

công tốt đẹp. 

II. NỘI DUNG HỘI THAO 

1. Đối tượng  

Công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở Tư pháp, Phòng Tư pháp và 

Công chức Tư pháp – hộ tịch cấp xã.. 

2. Nội dung: thi đấu 04 môn, gồm 

a) Đua xe đạp chậm: nội dung đơn nam và đơn nữ; 

b) Nhảy bao bố; 

c) Chuyền nước vào chai; 

d) Thi văn nghệ 02 tiết mục, gồm: Tốp ca và đơn ca (hoặc song ca). 

3. Thời gian và địa điểm tổ chức thi đấu 

a) Thời gian: dự kiến tổ chức vào tháng 12/2023 gắn với Hội nghị Tổng kết 

thi đua của Khu vực thi đua Khối cơ quan Tư pháp các tỉnh miền Đông Nam bộ 

năm 2023. 



2 

 

 

b) Địa điểm thi đấu: do Sở Tư pháp tỉnh Bình Thuận thông báo sau khi được 

Bộ trưởng Bộ Tư pháp chấp thuận. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đăng ký thi đấu 

a) Sở Tư pháp và Cục Thi hành án dân sự tỉnh thành lập chung 01 đội thi. 

Trong đó, Sở Tư pháp cử thành viên tham gia các nội dung sau: 

- Đua xe đạp chậm: 01 vận động viên nữ, 01 vận động viên nam; 

- Nhảy bao bố: 01 vận động viên nữ; 

- Thi văn nghệ: 05 thành viên, bao gồm 1 tiết mục đơn ca và 01 tiết mục top 

ca.  

b) Lãnh đạo các phòng, đơn vị triển khai nội dung Kế hoạch này đến toàn 

thể công chức, viên chức, người lao động thuộc cơ quan, đơn vị quản lý và tạo điều 

kiện để vận động viên tham gia các môn thi đấu.  

c) Văn phòng Sở chủ trì phối hợp với các phòng, đơn vị tổng hợp danh sách 

vận động viên là công chức, viên chức, người lao động thuộc ngành Tư pháp và tổ 

chức cho các thành viên tham gia tập luyện. 

Phối hợp Cục Thi hành án dân sự tỉnh để sắp xếp thành viên tham gia các 

nội dung thi còn lại theo Kế hoạch số 263/KH-KVTĐMĐNB ngày 22/5/2023 của 

Khu vực thi đua Khối cơ quan Tư pháp các tỉnh miền Đông Nam bộ. 

2. Kinh phí thực hiện 

Kinh phí đóng góp về Ban Tổ chức hội thao Khu vực thi đua Khối cơ quan 

Tư pháp các tỉnh miền Đông Nam bộ năm 2023 với số tiền 7.000.000 đồng (Bảy 

triệu đồng chẵn). 

Kinh phí hỗ trợ các vận động viên tập luyện và tham gia Hội thao trích từ 

kinh phí hoạt động của cơ quan và vận động nguồn xã hội hoá. 

Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội thao Khu vực thi đua Khối cơ quan Tư 

pháp các tỉnh miền Đông Nam bộ năm 2023 của Sở Tư pháp tỉnh Tây Ninh./. 

 

Nơi nhận:       GIÁM ĐỐC 
- STP tỉnh Bình Thuận; 

- Cục THADS tỉnh; 

- BGĐ Sở; 

- Các phòng, đ.vị thuộc và tr.thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 
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